



Expedient: 2024/49225M
Ref. Addic.:
UO Responsable: D. Central de Contractació
Assumpte: Gestió, producció, disseny, muntatge i desmuntatge del PESSEBRE Tradicional de la plaça de la Vila.
Procediment: Preparació, gestió i adjudicació del contracte (P2)
Interessat/da:
Representant:

RESOLUCIÓ

Relació de fets

1. Per Resolució número 2024010985, de data 21 d'octubre de 2024, firmada per la 2a Tinent d'Alcalde i regidora de l'Àmbit d'Impuls Econòmic i de Ciutat, Treball, Cultura, Ciutadania i Govern per delegació de l'Alcadia en virtut de la resolució número 2023006636, de data 21 de juny de 2023, la qual va ser modificada parcialment per una altra de 28 de juliol de 2023, es va acordar la iniciació de l'expedient de contractació per la gestió, producció, disseny, muntatge i desmuntatge del Pessebre tradicional de la Plaça de la Vila; per un import màxim fixat de 59.959,34 euros (IVA exclòs).

2. En aquesta Resolució es van aprovar el següent document comptable:

- ARC amb número de document 12024000060285 per import de 33.410,31 euros

3. En data 21 d'octubre de 2024 es va realitzar la publicació de la licitació en el Perfil del Contractant de l'Ajuntament de Badalona.

4. Durant el termini concedit, això és fins el propassat dia 6 de novembre de 2024, presenten oferta les següents empreses:

- TRIFUSIO, PROJECTES CULTURALS SL, amb NIF B61789491

- L'ESPECTACLERIA, SL, amb NIF B66048034

En aquesta mateixa data es procedeix a l'obertura del sobre únic i la documentació es deriva al Servei de Cultura pel seu anàlisi.

5. En data 7 de novembre de 2024, la Cap del Servei de Cultura i el Cap del Departament d'Acció Cultural emeten informe de valoració d'ofertes on valoren les ofertes presentades per les empreses esmentades i es constata que no existeixen ofertes anormalment baixes. D'acord amb l'esmentat informe, l'empresa proposada a l'adjudicació és TRIFUSIO, PROJECTES CULTURALS SL, de conformitat amb la seva oferta econòmica presentada en el marc d'aquesta licitació.

6. Un cop analitzada la fitxa resum del RELI de l'empresa proposada a l'adjudicació des del Servei de Contractació es constata que l'empresa compleix amb els requisits establerts en la clàusula 11 del PCAP i amb les previsions contingudes en l'article 140.1 de la LCSP. Extrems que queden reflectits en la diligència de validació de documentació emesa per part del Servei de Contractació.



7. En la mateixa data, des del Departament Central de Contractació es tramet notificació de requeriment de la documentació que mancava al RELI a l'empresa TRIFUSIO, PROJECTES CULTURALS SL; i aquesta fa entrega de la mateixa en data 8 de novembre de 2024.

8. En data 18 de novembre de 2024, el Cap de Departament d'Acció Cultural va emetre un informe en el qual desglossa la despesa entre les anualitats que comprenen l'execució del contracte.

9. Existeix crèdit adequat i suficient per fer front a les despeses derivades de la present contractació a les partides 20132009/4910/20600 i 20132009/4910/20602 del pressupost municipal aprovat per a la present anualitat 2024.

Fonament de dret

D'acord amb el que disposen els articles 146, 156 i 158 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

L'adopció d'aquesta Resolució és competència de la 2a Tinent d'Alcalde i regidora de l'Àmbit d'Impuls Econòmic i de Ciutat, Treball, Cultura, Ciutadania i Govern per delegació efectuada en la Resolució 202300006636.

Atesa la proposta de resolució, els antecedents i fonaments jurídics que la motiven, **RESOLC:**

PRIMER. ADJUDICAR la contractació de la gestió, producció, disseny, muntatge i desmuntatge del Pessebre tradicional de la Plaça de la Vila, a favor de l'empresa TRIFUSIO, PROJECTES CULTURALS SL, amb NIF B61789491, per un preu màxim de 61.086,84 euros (IVA inclòs), a raó de 50.485,00 euros el valor base del contracte i 10.601,84 euros en concepte d'IVA al tipus vigent del 21%; atenent a l'oferta presentada per l'empresa amb el següent desglossament:

COSTOS DIRECTES	IMPORT TOTAL SORTIDA (IVA EXCLÒS)	IMPORT OFERTA (IVA EXCLÒS)
Pessebre. Necessitats tècniques generals		
Reparació i compra de figures	250,00 €	215,89 €
Pessebre. Infraestructures		
Contractació de la creació del disseny, muntatge, i desmuntatge d'un pessebre de mides 4x4 metres, sobre tarima de fusta de mínim 1 metre	10.000,00 €	7.800,00 €
Lloguer, muntatge i desmuntatge d'una carpa blanca de mides 5x5 metres. Preu unitat: 1.600,00 €	1.600,00 €	1.381,69 €

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15264526716557111606 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



Personal de càrrega, descàrrega, muntatge i desmuntatge de tanques de fusta per protegir el perímetre del pessebre; i muntatge i desmuntatge de les cortines que protegeixen el pessebre un cop està tancat. 2 persones x 20 € x 8 hores = 320 €	320,00 €	277,69 €
Transports necessaris, un vehicle. 20 hores x 47,33 euros/h = 946,60 € 2 persones x 20 € x 20 hores = 800 €	1.746,60 €	1.508,29 €
Reposició d'elements decoratius (ornamentació floral per guarniment de la carpa que protegeix el pessebre)	500,00 €	431,78 €
10 taulers de 2,5 x 1,25 metres i 2 taulers de 2 x 1 metres. Preu unitat: 66,66 €	800,00 €	690,85 €
Inauguració. Necessitats tècniques generals		
Contractació grup musical per l'acte d'inauguració	600,00 €	518,13 €
Sonorització i il·luminació, material necessari i el següent personal per a l'acte d'inauguració: - Personal càrrega i descàrrega: 3 persones x 20 € x 12 hores = 720 € - Tècnic sonorització: 1 persona x 35 € x 7 hores = 245 € - Tècnic il·luminació: 1 persona x 35 € x 7 hores = 245 € - Lloguer de materials i transports = 2.000 €	3.210,00 €	2.772,02 €
Càterring artistes: safates de menjar fred i calent i begudes diverses per a l'acte d'inauguració	130,00 €	112,26 €
Inauguració. Infraestructures		
Escenari inauguració 7 x 7 metres, 1,50 metres d'alçada amb tarimes rosco de 7 x 3 metres = 1200 € Baranes anticaigudes perímetre escenari = 400 € Escales escenari, 2 unitats (150 €/u) = 300 € Col·locació faldó negre i atrezzo de Nadal = 300 €	2.200,00 €	2.049,59 €
2 punts de llum (connexions elèctriques a l'escenari des del punt de la casa de la Vila i de la sala d'exposicions El Refugi): carpa i escenari. 2 unitats. (200 €/u) = 400 €	400,00 €	400,00 €



Tanques obra, 20 unitats. (12,50 €/u) = 250 €	250,00 €	250,00 €
Cadires, 20 unitats. (5 €/u) = 50 €	50,00 €	50,00 €
Taules, 5 unitats de mida 2 x 1 metres (10 €/u) = 50 €	50,00 €	50,00 €
NECESSITATS DE PERSONAL		
Regidoria i producció. 1 persona. 35 € x 16 hores = 560 €	560,00 €	483,59 €
Coordinació general. 1 persona. 35 € x 30 hores = 1.050 €	1.050,00 €	906,74 €
Auxiliar tècnic pel tancament i obertura de cortines del Pessebre. Del 14 de desembre al 6 de gener. 18 dies x 2 hores. 1 persona x 30 € x 36 hores = 1.440 €	1.440,00 €	1.243,52 €
Speaker. Acte inaugural	150,00 €	150,00 €
NECESSITATS PLA DE COMUNICACIÓ		
Impressions acreditacions i rètols informatius. 30 unitats A3 a color plastificades (3,33 €/u)	99,90 €	99,90 €
TOTAL COSTOS DIRECTES	25.406,50 €	21.391,95 €
COSTOS INDIRECTES		
Despeses de gestió (12%)	3.048,78 €	2.567,03 €
Benefici (6%)	1.524,39 €	1.283,52 €
TOTAL COSTOS INDIRECTES	4.573,17 €	3.850,55 €
TOTAL COSTOS DIRECTES + COSTOS INDIRECTES	29.979,67 €	25.242,50 €
IVA 21%	6.295,73 €	5.300,93 €
TOTAL (IVA INCLÒS)	36.275,40 €	30.543,43 €

SEGON. DISPOSAR la despesa per import de 61.086,84 euros (IVA inclòs) a favor de l'empresa TRIFUSIO, PROJECTES CULTURALS SL, amb NIF B61789491, a raó dels següents documents comptables



Aplicació Pressupostària	Tipus document	Número document	Descripció	Import
31220049/3347/22 609 Fut:2026	AD_FUT	12024000069418	Gestió, producció, disseny, muntatge i desmuntatge del PESSEBRE Tradicional de la plaça de la Vila.	2.917,83
31220049/3347/22 609 Fut:2025	AD_FUT	12024000069417	Gestió, producció, disseny, muntatge i desmuntatge del PESSEBRE Tradicional de la plaça de la Vila.	27.625,59
31220049/3347/22 609 Fut:2025	AD_FUT	12024000068616	Gestió, producció, disseny, muntatge i desmuntatge del PESSEBRE Tradicional de la plaça de la Vila.	2.917,83
31220049/3347/22 609	D	12024000068614	Gestió, producció, disseny, muntatge i desmuntatge del PESSEBRE Tradicional de la plaça de la Vila.	27.625,59

TERCER. SOTMETRE la despesa per a l'exercici 2025 i 2026 a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i suficient a les corresponents partides del pressupost de l'Ajuntament de Badalona, a fi de poder atendre les obligacions que meriti aquesta contractació durant les esmentades anualitats.

QUART. Notificar aquesta resolució al licitador i publicar-la en el Perfil del Contractant.

CINQUÈ. Contra aquest acte, que exhaureix la via administrativa i és immediatament executiu, i de conformitat amb els arts.123 i 124 de la Llei 39/2015, de l'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques podeu interposar els següents recursos:

Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que ha dictat l'acte, dins el termini d'un mes, a comptar des del dia següent a la recepció de la seva notificació.

Alternativament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de Barcelona, dins del termini de dos mesos, a comptar des del dia següent a la recepció de la seva



notificació, de conformitat amb els arts.8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Contra la resolució del recurs de reposició, podeu interposar recurs contenciós administratiu, davant els jutjats contenciosos administratius de Barcelona, dins el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent a aquell en què rebí la seva notificació, si aquesta fos expressa; si no ho fos, el termini serà de sis mesos, comptats a partir del dia següent a la que es produís la desestimació presumpta del recurs.

Tot això, sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que estimi pertinent.

Signatures: